Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2025 № 704
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в Валдайском муниципальном районе
 на 2025-2030 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Валдайском муниципальном районе на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 17.01.2025 № 91 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные средства
	бюджеты городских и сельских поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	331636,54898
	72993,9000
	146413,29166
	5,00000
	0,0
	551048,74064

	2026
	316447,54800
	29967,10800
	148062,47076
	5,00000
	0,0
	494482,12676

	2027
	316799,05600
	29080,99800
	115853,47276
	5,00000
	0,0
	461738,52676

	2028
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	2029
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	2030
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	Всего
	1904476,37298
	132042,0060
	829467,32963
	30,00000
	0,0
	2866015,70861

»;
1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы №2 «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	1378,4000
	0,0000
	10930,223
	0,0000
	12308,623

	2026
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	2027
	1378,4000
	0,0000
	9194,8030
	0,0000
	10573,2030

	2028
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	2029
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	2030
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	Всего
	8270,4000
	0,0000
	63786,638
	0,0000
	72057,038

»;
1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 3 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	8753,102
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8753,102

	2026
	8587,9000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8587,9000

	2027
	8587,9000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8587,9000

	2028
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	2029
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	2030
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	Всего
	50198,902
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	50198,902

»;
1.4. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	314441,94698
	72993,9000
	133460,76866
	0,00000
	520896,61564

	2026
	299057,848
	29967,108
	135924,76776
	0,00000
	464949,72376

	2027
	299409,356
	29080,998
	105436,36976
	0,00000
	433926,72376

	2028
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	2029
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	2030
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	Всего
	1801819,77098
	132042,0060
	757545,99163
	0,00000
	2691407,76861

»;
1.5. Изложить пункты 2.1.1, 3.1.2, 4.3.2, 4.4.3, 4.4.6, 4.4.6.1, 4.4.6.2, 4.4.6.3, 4.4.11 и дополнить пунктом 4.4.12 мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Валдайском муниципальном районе на 2025-2030 годы» в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Валдайского муниципального района Р.С. Ершова.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Заместитель Главы
администрации
муниципального района		Р.С.Ершов

8

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
18.03.2025 №704

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реа-лизации (год)
	Целевой
показа-тель
(номер целевого показа-теля из паспорта програм-мы)
	Источ-ник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Подпрограмма № 2 «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе»

	2.1.
	Задача 1. Расширение потенциала муниципальной системы дополнительного образования.

	2.1.1.
	Обеспечение деятельности дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях и муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Центр «Пульс» г. Валдай»
	комитет финансов,
комитет образования,
МБУ «ЦОМСО»
	2025-2030
	2.1.1.
2.1.2.

	местный бюджет
	6266,523
	6251,703
	4857,503
	6251,703
	6251,703
	6251,703

	областной бюджет
	569,6
	569,6
	569,6
	569,6
	569,6
	569,6

	3.
	Подпрограмма № 3. Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	3.1.
	Задача 1. Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	3.1.2.
	Выполнение отдельных государственных полномочий по приобретению жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений
	комитет жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства
	2025-2030
	3.1.1
3.1.2

	областной бюджет
	8661,102
	8495,9
	8495,9
	7998,0
	7998,0
	7998,0

	4.
	Подпрограмма №4. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»

	4.3.
	Задача 3. Обеспечение деятельности комитета

	4.3.2.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности «Центра обеспечения муниципальной системы образования»
	комитет образования
	2025-2030
	4.3.1
	местный бюджет
	12651,5879
	12388,0
	9555,1
	12388,0
	12388,0
	12388,0

	областной бюджет
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6

	4.4.
	Задача 4. Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных комитету образования

	4.4.3.
	Проведение мероприятий по устранению предписаний контролирующих органов, выполнение требований законодательства РФ
	комитет образования
	2025-2030
	4.4.2.
	местный бюджет
	2826,184
	1480,7
	1480,7
	1480,7
	1480,7
	1480,7

	4.4.6.
	Реализация федерального проекта «Всё лучшее – детям»
	комитет образования
	2025-2026
	4.4.3.
	федераль-ный бюджет
	41742,3000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	14891,81698
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3345,73061
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.6.1
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования:
на 2025-2026 годы:
капитальный ремонт здания МАОУ «СШ № 1 им. М.Аверина», расположенного по адресу: Новгородская обл., г.Валдай, ул.Луначарского, д.27, и приобретение оборудования
	комитет образования
	2025-2026
	4.4.3.
	федераль-ный бюджет

	41742,30000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	10435,575
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	52,23011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.6.2

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
	комитет образования
	2025-2026
	4.4.3.
	областной бюджет
	1365,30353
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3290,40647
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.6.3
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (субсидия, предусмотренная сверх уровня соглашения)

	комитет образования
	2025-2026
	4.4.3.
	областной бюджет
	3090,93845
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3,09403
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.11.

	Оснащение медицинских кабинетов, приобретение оборудования
	комитет образования
	2025
	4.4.2.
	местный бюджет
	608,175
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.12

	Осуществление промывки и опрессовки отопительной системы, ремонт, поверка узла учёта потребления тепловой энергии в зданиях  учреждений, подведомственных комитету образования
	комитет образования
	2025
	4.4.2.
	местный бюджет
	29,28
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]